Акционерное Общество «АКТИ-Мастер»
АКТУАЛЬНЫЕ КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ и ИНФОРМАТИКА
127106, Москва, Нововладыкинский проезд, д. 8, стр. 4
тел./факс (495)926-71-85   E-mail: post@actimaster.ru
г. Москва
2019

7.7.8 Двойным щелчком на ярлыке канала внизу дисплея открыть окно установки
параметров вертикальной шкалы.
7.7.9 Установить входное сопротивление канала 50 Ω.
7.7.10 Установить коэффициент отклонения канала, как указано в столбце 1 таблицы 7.7.
7.7.11 Установить на осциллографе коэффициент развертки так, чтобы на дисплее
наблюдалось несколько периодов сигнала.
7.7.12 Клавишей Source в окне меню Measure выбрать номер канала, нажать клавишу Add.
Открыть вкладку Results Table, в появившемся окне кликнуть Measurements, Add, при
этом появится строка Measurements Results.
7.7.13 Подстроить на калибраторе амплитуду сигнала так, чтобы отсчет Peak-to-Peak на
осциллографе был равен значению, указанному в столбце 2 таблицы 7.7 для данного значения
коэффициента отклонения. При значительных флуктуациях показаний нажимать клавишу Single,
затем Run/Stop (использовать усредненное значение Mean в правой части строки Measurements
Results).
7.7.14 Не меняя уровень, установить на калибраторе значение частоты Fmax:
- для опции 4-BW-200 Fmax = 200 MHz;
- для опции 4-BW-350 Fmax = 350 MHz;
- для опции 4-BW-500 Fmax = 500 MHz;
- для опции 4-BW-1000 Fmax = 1000 MHz;
- для опции 4-BW-1500 Fmax = 1500 MHz.
MSO4/МП-2019 Методика поверки  стр. 10 из 14
7.7.15 Установить на осциллографе коэффициент развертки так, чтобы на дисплее
наблюдалось несколько периодов сигнала.
Нажать клавишу Single, затем клавишу Run/Stop.